
 

       

 
 

COMUNE   di   STALETTI’ 
PROVINCIA DI CATANZARO 

---------------------------- 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO    
  
 

DETERMINAZIONE n. 28 del 16 APRILE 2024 
 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di supporto tecnico per redazione PEF SII  2024 – 2029. 

 Impegno di spesa.          Codice Ufficio: O0WJV8             CIG: D145D748B6 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE con deliberazione di ARERA n. 639/2023/R/IDR è stato definito il nuovo MTI-4 

(Metodo Tariffario Idrico);  

DATO ATTO che in applicazione dell'art. 36 c.2 1. a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è possibile, per importi 

inferiori a Euro 40.000,00, l'affidamento diretto per lavori servizi e forniture, da parte del Responsabile 

del Procedimento, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

VISTA l'offerta presentata con prot. n. 10/2024 dalla Ditta STEMI SRL con sede in Piazza Carbone, 10/A  

89015 Palmi (RC)  P. IVA 03183850803, acquisita al protocollo dell’Ente n° 3128/2024, per il servizio di 

supporto tecnico per redazione PEF SII 2024 – 2029 sulla base del nuovo MTI- 4 (Metodo Tariffario 

Idrico) come definito dalla deliberazione di ARERA 639/2023/R/IDR e in particolare prevedendo il 

servizio di supporto tecnico; 

CONSIDERATO CHE: 

 il costo complessivo è di € 1.190,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che è stato assunto il CIG avente identificativo: D145D748B6;  

RITENUTO dunque di affidare il servizio di predisposizione PEF SII 2024 – 2029 alla Ditta STEMI SRL con 

sede in Piazza Carbone, 10/A 89015 Palmi (RC) P. IVA 03183850803, e di assumere contestualmente impegno 

di spesa per complessivi Euro 1.190,00 oltre IVA al Cap. 1045 del bilancio;  

VISTO il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il D.P.C.M. 

28.12.2011 e il D. Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D. Lgs 118/2011;  

DATO ATTO   che la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ex art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000, viene espressa tramite la sottoscrizione del presente atto, ai sensi 

dell'art. 6, comma 4, del regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 

deliberazione di C.C. n° 02 del 28.02.2013; 

RITENUTA ED ATTESTATA 

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della 

legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 ai sensi del comma 2 dell'art. 9 del D.l. n. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 

n.102/2009, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
VISTO l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

1. di affidare l'incarico per la predisposizione del nuovo PEF SII 2024 – 2029 sulla base del nuovo 

MTI -2 (Metodo Tariffario Idrico) come definito dalla deliberazione di ARERA 639/2023/R/IDR, 

alla Ditta STEMI SRL con sede in Piazza Carbone, 10/A - 89015 Palmi (RC) P. IVA 03183850803, 

impegnando la somma complessiva di Euro 1.190,00 oltre IVA;  

2. di imputare la somma di Euro 1.190,00 oltre IVA al capitolo 1045 del bilancio; 

3. di procedere successivamente alla liquidazione a favore della Ditta STEMI SRL, quanto spettante 

a presentazione di regolare fattura; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente 

di cui al D.Lgs. n.33/2013. 

 
 

Si comunichi il presente provvedimento: 

 al Sindaco; 

 al Segretario Comunale; 

 mediante affissione all’albo comunale. 

Il Responsabile 

del Settore Economico Finanziario 

 F.to Dott.ssa Raffaella Grillone 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel presente atto ai 
sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL.,D.Lgs 267/2000.      I. 60 
 
 
Lì  
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                        F.to  Dott.ssa Raffaella Grillone                         
 

                
 
 
                                                                                                                                                                             


